


2

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 96/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 46/2022

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – EXTREMA PAPER OFICCE LTDA, inscrita no CNPJ 26.515.649/0001-39. Objeto: 
contratação exclusiva de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparadas para 
fornecimento de duas câmeras fotográficas, completas, corpo e lente, captura de imagem 
e gravações, com os recursos a seguir: AF rápido, estabilização de imagem estável, alta 
qualidade de resolução, bateria de alta capacidade e gravação de filmes 4k DHR (HLG). 
AF de 0,02 seg. 19 rápido, com 245 pontos de AF de detecção de fase, rastreamento em 
tempo real Eye AF em tempo real; estabilização ótica de imagem de 5 eixos para fotografia 
sólida; sensor de imagem CMOS APS-C Exmor de 24,2 megapixels; gravação de filme em 
alta resolução 4k HDR (HLG)1, com diversos recursos de filme; número de Pixels: aprox-
imadamente 24,2 megapixels. Contrato Nº. 46/2022 – Processo nº 96/2022 – 
Pregão Presencial Nº. 46/2022. Dotação orçamentária – 4.4.90.52. Vigên-
cia: 19 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Valor unitário: R$16.000,00 
(dezesseis mil reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Ailton de Ol-
iveira pela Contratada.




